令和５年４月１０日

保護者の皆様

和歌山市立砂山小学校

校 長  小杉 栄樹

保護者の皆様へのお願い

日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、砂山小学校では、新型コロナウイルス感染症に対する感染防止対策について、大

休憩後の手洗いタイムの実施、換気や消毒を含め、できる限りの感染防止対策を行ってい

ます。ご家庭におかれましても、感染防止に向けてご協力をお願いいたします。

下記の点について、昨年度と変更点もございます。ご確認、ご協力をお願いいたします。

（１）毎朝ご家庭で検温を行い、お子様が、発熱やせき等、体調不良の時は、登校を控え

てください。

（２）朝の登校について、8 時以降の登校にご協力ください。

（３）学校で発熱等の症状がみられる場合は帰宅となります。その場合速やかなお迎えを

お願いします。

※なお、令和５年５月８日からは、政府が新型コロナウイルスの感染法上の分類を今の「２

類相当」から季節性インフルエンザなどと同じ「５類」に移行する方針を決定しましたの

で、移行後、学校の対応について再度お知らせいたします。